e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2022,
crédito adicional especial  no valor de até R$.461.000,00
(quatrocentos e sessenta e um mil reais), para fazer face às
despesas  com  execução  de  obras  para  o  Término  da
Construção  da  Creche  do  Bairro  Nova  Iorque,  conforme
processo  nº  5785/2013  –  Programa  Ação  Educacional
Estado-Munícipio/Educação Infantil.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  nº  4.320/64,  no  orçamento  de  2022,  crédito
adicional especial no valor de até R$ 75.000,00 (setenta e
cinco mil), para fazer face às despesas com a execução de
obras  de  abertura  de  poço  semiartesiano  no  bairro
Junqueira.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º,I, II e III, da Lei nº
4.320/64.

Art.

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da
LeiFederal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2022,
crédito adicional especial  no valor de até R$.230.000,00
(duzentos e trinta mil reais), para fazer face às despesas
com  aquisição  de  trator  agrícola  conforme  Proposta
nº021976/2021  –  através  do  Ministério  da  Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA, sendo:

a) Recurso do M.A.P.A., no valor de até R$.143.250,00
(cento e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta reais);

b)  Recurso  próprio  do  Município,  no  valor  de  até
R$.86.750,00 (oitenta e seis mil,  setecentos e cinquenta
reais);

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da
Lei nº 4.320/64.

Art. 3º Fica também o Poder Executivo autorizado a

incluir o programa de trabalho observado nesta Lei no PPA

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da
LeiFederal  nº  4.320/64,  no  orçamento  de  2022,  crédito
adicional  suplementar  no  valor  de  até  R$.210.000,00
(duzentos e dez mil reais); para fazer face às despesas com
a aquisição de 02 veículos tipo pick-up, para atendimento
da Secretaria de Obras e Logradouros.

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar  será  coberto  nos  termos  do  art.  43,  §  1º,

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir

por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2022,  crédito
adicional  suplementar  no  valor  de  até  R$.570.000,00
(quinhentos  e  setenta  mil  reais);  para  fazer  face  às
despesas com a aquisição de 02 veículos tipo minivan para
atendimento  das  necessidades  do  setor  de  transporte
escolar.

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar  será  coberto  nos  termos  do  art.

[...]

8.666/93, de 21/06/1993, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o
item do objeto licitatório, à empresa abaixo delineada:

R & L Construção e Pavimentação Ltda – EPP.
Rua Tenente Penha, 584 – Centro.
Boa Esperança do Sul – SP.
CNPJ (MF): 23.018.036/0001-06.
Item: 01.
Valor: R$ 988.678,91 (Novecentos e oitenta e oito mil,

seiscentos e setenta e oito reais e noventa e um centavos).
Castilho – SP, 01 de junho de 2022.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO